CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 581/2018

Instalação de poste de iluminação pública
na Rua 1º de Maio, em frente ao terminal
de transbordo da Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja instalado um poste de
iluminação pública na Rua 1º de Maio, em frente ao terminal de transbordo da Vila
Pioneiro.

A  indicação  se  faz  necessária,  pois  no  local  havia  um  poste  de
iluminação, que foi retirado devido a um acidente acontecido a mais de 60 dias e ate o
momento  não  foi  sanado,  fazendo  com  moradores  e  comerciantes  da  localidade
fiquem a merce da escuridão e a sensação de insegurança.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente solicitação
é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

VALTENCIR CARECA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9C7F0585AF264F7130C82A5D44050811 CODIGO DO DOCUMENTO: 021569
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 581/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca